
令和４年３月１日
３年生保護者各位

関 係 各 位
那覇市立那覇中学校
校 長 中村 斉

＜公印省略＞

第 ７ ４ 回 卒 業 式 に つ い て （ ご 案 内 ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃か
ら本校の教育活動に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げますとともに、お子様の中学
校卒業を心からお祝い申し上げます。
みだしのことについて、保護者の皆様に下記の通りご案内を申し上げます。なお、感染症拡大

防止対策のため、内容の精選・簡素化を図り挙行する旨の那覇市教育委員会通知（「令和４年２
月１４日付」・裏面参照）に則り挙行いたします。
つきましては、感染症拡大防止対策へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．期 日 令和４年 ３月１２日（土）

２．場 所 本校体育館

３. 参 加 者 卒業生、卒業生保護者及び家族（２名以内）、那覇中職員

４．卒業式テーマ「 広げよう 私たちの希望 切り拓こう 私たちの未来 」

５. 生徒持参物 マスク・ハンカチ

６．学校集合 卒業生 １２：３０ ２階センターホール集合、学級毎整列
保護者 １２：４０ 直接体育館へ入場着席（時間まで入場できません）

７．日 程
１２：３０ 卒業生出席確認・健康観察・コサージュ付け

１３：００ 第７４回卒業式式典（卒業生入場）

１４：２０ 卒業生退場

※卒業式後は花道等は行わず、卒業式後はすぐ帰宅となります。
ご理解くださいますよう宜しくお願いいたします。

８．そ の 他 ・卒業生への花束、贈り物等は、一切、学校敷地内に持ち込みは出来ません。
・保護者用駐車場はありません。また、路上駐車や近隣の商業施設への無断
駐車等も迷惑となります。公共の交通機関や徒歩でおこし下さい。

・卒業式に参加・隣席される卒業生及びご家族の方々におかれましては、
・事前の検温及び健康チェック
・常時、マスクの着用
・手指消毒、手洗い
・３密を避ける、大きな声を出さない
等、引き続き新型コロナウィルス感染拡大防止にご協力下さい。

・新型コロナウィルス感染症拡大防止のため卒業式挙行に関する変更等がある
際は、学校からのお知らせ他、インターネット上「那覇中学校ホームページ
（http://cms.nahaken-okn.ed.jp/naha-jh/）」でお知らせします。

http://cms.nahaken-okn.ed.jp/naha-jh/

